
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                    ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК
                                    

Об итогах проведения городского конкурса
художественного чтения «С чего начинается Родина»

В  соответствии  с  планом  мероприятий  в  рамках  художественной 
направленности  на  2025-2026  учебный  год  и  приказом  Управления 
образования  г.Казани  от  15.10.2025  №898/02-05-02  «О  реализации  плана 
городских мероприятий учреждений дополнительного  образования  в  рамках 
художественной  направленности  на  2025-2026  учебный  год»  в  МБУ  ДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани с 24.10.2025 по 
31.11.2025 прошел заочный этап  городского конкурса выразительного чтения 
«С чего начинается Родина» (далее – Конкурс).

В  Конкурсе  приняли  участие  121  учащийся  из  44  образовательных 
организаций районов г.Казани и 1 учащийся ФГБПОУ «Раифское СУВУ».

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить  итоги  и  наградить  дипломами  Управления  образования 

г.Казани  победителей  и  призеров  Конкурса  в  соответствии  со  списком 
(приложение №1).

2. Наградить  благодарственным  письмом  Управления  образования 
г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на 
заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                         И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 1 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



Приложение №1
к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городского конкурса художественного чтения
«С чего начинается Родина» - 2025

Возрастная категория: 7 - 9 лет
1 место

1. Сулейманова Мадина, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения имени 
Хади Такташа» Вахитовского района, руководитель: Маннапова Зульфия Махмутовна; 

2. Зиннатуллина  Амина,  МБОУ  «Гимназия  №18  с  татарским  языком  обучения- 
«Галэм» Приволжского района г. Казани, руководитель: Сабирова Гульчачак Мансуровна; 

3. Кротов Давлат, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 51» Вахитовского 
района г.Казани, руководитель: Никифорова Диана Анатольевна; 

4. Фазылзянов  Айрат,  МБУДО  «ЦВР»  Приволжского  района  г.Казани,  МБОУ 
«Гимназия № 16», руководитель: Ибятова Роза Нургадовна; (на татарском языке);

2 место
1. Александрова  Кристина,  МБОУ «Школа  № 65»  Московского  района  г.  Казани, 

руководитель: Самаркина Надежда Владимировна; 
2. Соловьева Анна,  МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г.  Казани,  руководитель: 

Гордеева Ирина Владиславовна; 
3. Жукова Мария,  МБОУ «Многопрофильный лицей №133 «Гаилә» Приволжского 

района г. Казани, руководитель: Сабирова Лилия Каюмовна; 
4. Галиахметова  Алия,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  137  с 

углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района г. Казани, руководитель: 
Андреева Ирина Владимировна; 

3 место
1. Валиева  Инзиля,  МБОУ  «Многопрофильный  лицей  №187»  Советского  района 

г.Казани, руководитель: Успенская Марина Валериевна; 
2. Ситдикова  Ралина,  МБОУ  «Школа  №130»  Московского  район  г.Казани, 

руководитель: Шафигуллина Ольга Александровна; 
3. Бусыгина Варвара, МБОУ «Гимназия № 122 имени Ж.А.Зайцевой» Московского 

района, г. Казани, руководитель: Федорова Олеся Сергеевна;
4. Соловьев Владислав, Театральная студия «АЛЫЕ ПАРУСА» МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер»  Приволжского  района  г.  Казани,  МБУДО  «ЦВР  Приволжского  района  г. 
Казани,руководитель: Новикова Ольга Анатольевна; 

5. Галимова Азалия, МБОУ «СОШ №38» Ново-Савиновского района г. Казани, 
руководители: Шамсивалеева А.С., Калимуллина Д.О.; 

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 2 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



Номинация «Выразительное чтение»

1. Мубаракшин  Тимур,  МБОУ  «Школа  №  97»  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Гилазетдинова Дамира Мингалиевна; 

2. Воронова  Ангелина,  МБОУ  «Лицей  №  78  «Фарватер»  Приволжского  района, 
(классы для детей с ОВЗ НОДА), руководитель: Галиева Эльмира Гаптнуровна; 

3. Зелинский Роман, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №130 имени Героя 
Российской  Федерации  майора  С.А.Ашихмина»  Московского  района  г.Казани, 
руководитель: Сафиуллина Вираника Винеровна; 

4. Иванова  Арианна,  МБОУ  «Эколого-технологический  лицей  №79»  Советского 
района г. Казани, руководитель: Ермолаева Юлия Анатольевна;

5. Сайфутдинова Аделина,  МБОУ «Гимназия №126» Советского района г.  Казани, 
руководитель: Сайфутдинова Рушания Габдурахмановна; 

6. Хакимуллина  Амелия,  МБОУ  «Гимназия  №18  с  татарским  языком  обучения- 
«Галэм» Приволжского района г.Казани, руководитель: Сабирова Гульчачак Мансуровна; 

7. Ефимов  Тимофей,  МБОУ  «Школа  №130»  Московского  район  г.Казани, 
руководитель: Тюркова Светлана Викторовна; 

8. Маврина Ева, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 
изучением  отдельных  предметов»  Приволжского  района  г.Казани,  руководитель: 
Шайхутдинова Л.Н.;

9. Карпова  Яна,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №140»  Советского 
района г.Казани, руководитель: Пронина Елена Валерьевна; 

10. Назмутдинов  Салават,  МБОУ  «Татарско-русская  средняя  общеобразовательная 
школа  №68  с  углублённым  изучением  отдельных  предметов»  Приволжского  района 
г.Казани, руководитель: Бокаусова Екатерина Дмитриевна; 

11. Ахметзянова Азиза,  МБОУ «СОШ № 38» Ново-Савиновского района г.Казани, 
руководитель: Калимуллина Д.О.; 

12. Чукавина  Злата,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №82  с 
углубленным  изучением  отдельных  предметов  им.Р.Г.Хасановой»  Приволжского  района 
г.Казани, руководитель: Фасхиева Лилия Рашитовна; 

Возрастная категория: 9-11 лет
1 место

1. Рыбина  Амелия,  МБУДО  «ЦДТ»  Вахитовского  района  г.Казани,  руководитель: 
Гордеева Ирина Владиславовна; 

2. Биктимерова  Милана,  МБОУ  «Лицей  №  78  «Фарватер»  Приволжского  района, 
руководитель: Вильданова Г.И., Новикова О.А.; 

3. Некрасов  Прохор,  студия  вокала  и  художественного  слова  “Solo-way”,  ГАОУ 
"Адымнар-Казань"  Ново-Савиновского  района  г.Казани,  руководитель:  Елизарова  Елена 
Николаевна; 

4. Хафизова  Риана,  МАОУ  «Гимназия  №  139-Центр  образования»  Приволжского 
района г.Казани, руководитель: Ионенкова Ирина Геннадьевна;

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 3 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



5. Фазылзянов  Зиннур,  МБУДО  «ЦВР»  Приволжского  района  г.Казани,  МБОУ 
«Гимназия № 16», руководитель: Ибятова Роза Нургадовна; (на татарском языке); 

2 место
1. Оловянникова  Милада,  Вагизова  Алиса,  Хорошева  Устина,  Театральная  студия 

«АЛЫЕ ПАРУСА»,  МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани,  МБОУ «Лицей №78 
«Фарватер» Приволжского района г. Казани, руководитель: Новикова Ольга Анатольевна;

2. Барскова  Валерия,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №91»  Ново-
Савиновского района г.Казани, руководитель: Глебова Ирина Анатольевна;

3. Губайдуллина Райяна, Магсумова Дия, МБОУ "Лицей №5" Вахитовского района 
г.Казани, рук. Ингачева Елена Борисовна;

4. Богатова  Виолетта,  МБОУ  «Гимназия  №28»  Вахитовского  района  г.Казани, 
руководитель: Малинина Э.Х.;

5. Валеева  Аделина,  студия  вокала  и  художественного  слова  “Solo-way”,  ГАОУ 
"Адымнар-Казань"  Ново-Савиновского  района  г.Казани,  руководитель:  Елизарова  Елена 
Николаевна;

3 место
1. Кругляк  Аэлита,  МБОУ  «Гимназия  №  174»  Советского  района  г.Казани, 

руководитель: Зюрина С.В.; 
2. Лылов  Евгений,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №112» 

Авиастроительного района г.Казани, рукводитель: Лебедева Любовь Сергеевна;
3. Чернов Михаил, Губайдуллин Салават, Мубаракшина Амиля, Театральная студия 

«АЛЫЕ  ПАРУСА»,  МБОУ  «Лицей  №78  «Фарватер»  Приволжского  района  г.Казани, 
МБУДО  «ЦВР»  Приволжского  района  г.  Казани,  руководитель:  Новикова  Ольга 
Анатольевна;

4. Скворцова Амалия, МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой» Московского 
района г.Казани, руководитель: Самигуллина Гузялия Юнусовна; 

5. Белопухов Матвей, МАОУ «Гимназия №139-ЦО» Приволжского района г.Казани: 
руководитель: Макарова М.Н.; 

6. Миргалиева Ясмина, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения имени 
Хади  Такташа»  Вахитовского  района  г.Казани,  руководитель:  Шигабутдинова  Ляйля 
Альбертовна; 

7. Тухватуллина Лейсан,  МБОУ «Лицей №83 -  Центр образования» Приволжского 
района г.Казани, МБУДО «ЦВР» Приволжского района, руководитель: Нуриева Миляуша 
Маратовна; 

Номинация «Выразительное чтение»

1. Хамидуллина Малика, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения имени 
Хади  Такташа»  Вахитовского  района  г.Казани,  руководитель:  Шигабутдинова  Ляйля 
Альбертовна;

2. Насибуллина Ясмина, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района 
г.Казани, руководитель: Сёмина Елена Манзаровна; 

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 4 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



3. Косякова  Арина,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  51» 
Вахитовского района г.Казани, руководитель: Хлебникова Наталья Геннадьевна;

4. Павлов  Даниил,  МБОУ  "Гимназия  №  28"  Вахитовского  района  г.Казани, 
руководитель: Печникова Екатерина Николаевна; 

5. Галяутдинов  Руслан,  МБОУ  «Лицей  №  78  «Фарватер»  Приволжского  района, 
руководитель: Князева Альфия Адисовна;

6. Наумов  Илья,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №140»  Советского 
района г.Казани, руководитель: Абдуллина Елена Николаевна;

7. Чернявская  Ирина,  МБОУ  «Гимназия  №  21»  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Гиниатуллина Р.И.; 

8. Мусин  Мурат,  МБОУ  «Многопрофильный  лицей  №133  «Гаилә»  Приволжского 
района г.Казани, руководитель:Сунгатуллина Зульфия Зуфаровна;  

9. Амиров  Радмир,  МБОУ  «Школа  №  97»  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Шарафутдинова Эльза Фердинандовна; 

10. Девяткин Даниил, МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа 
№68  с  углублённым  изучением  отдельных  предметов»  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Назмутдинова Гульназ Тахировна; 

11. Самойлова Анна, МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, МБОУ 
«Гимназия № 9» Кировского района г.Казани, руководители: Гаврилова Ольга Анатольевна, 
Усманова Нурфия Сулеймановна; Матвеева София, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа  №24  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов»  Приволжского  района 
г.Казани, руководитель: Степанова А.А.;

12. Ромашкин  Тимур,  МБОУ  «Гимназия  №126»  Советского  района  г.Казани, 
руководитель: Сайфутдинова Рушания Габдурахмановна; 

13. Сибгатуллин  Дамир,  МБОУ  «Школа  №88»  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Родина Полина Сергеевна;

14. Зверева  Алена,  Театральная  студия  «АЛЫЕ  ПАРУСА»,  МБОУ  «Лицей  №78 
«Фарватер» Приволжского района г.Казани, МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани, 
руководитель: Новикова Ольга Анатольевна; 

15. Мухамедьярова  Лилия,  Федосова  Анна  Сергеевна,  МБУДО  ЦДТ  "Олимп" 
Приволжского района г.Казани, руководитель: Ананина Татьяна Владимировна; 

16. Ксенофонтова  Мария,  МБОУ «Лицей  № 78  «Фарватер»  Приволжского  района 
г.Казани, (классы для детей с ОВЗ НОДА), руководитель: Азмуханова Зарина Рафаэлевна; 

17. Рахимов  Таир,  МБОУ  «Школа  №88»  Приволжского  района,  руководитель: 
Гильфанова Аниса Гилемхановна; 

18. Гимадеев  Алмаз,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  137  с 
углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района г.Казани, руководитель: 
Королёва Валентина Ивановна; 

19. Ибрагимова  Эмилия,  МБОУ  «Школа  №  65»  Московского  района  г.Казани, 
руководитель: Савастьянова Даяна Дмитриевна; 

20. Талипова  Маргарита,  МБОУ «Гимназия № 28» Вахитовского района г.Казани, 
руководитель: Малинина Эльвира Харисовна; 

21. Нематова  Фотима,  МБОУ  «Школа  №13»  Вахитовского  района  г.Казани, 
руководитель: Салазкина Светлана Александровна;

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 5 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



22. Аверьянова Амелия, МБОУ «СОШ № 38» Ново-Савиновского района г.Казани, 
руководитель: Галкин Лев Дмитриевич;

23. Ахметова Амелия, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения имени 
Хади  Такташа»  Вахитовского  района  г.Казани,  руководитель:  Шигабутдинова  Ляйля 
Альбертовна;  

24. Николаев  Вячеслав,  МБОУ  «Школа  №57»  Кировского  района,  руководитель: 
Закирова Динара Сириновна; 

Возрастная категория: 12 -14 лет
Гран-при

1. Старшинов  Михаил,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №24  с 
углубленным  изучением  отдельных  предметов»  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Камалетдинова Н.Н.;

1 место
1. Хаертдинов  Мурат,  Мочалин  Александр,  Яхонт  Матвей,  МБУДО  «ЦДТ» 

Вахитовского района г.Казани, руководитель: Гордеева Ирина Владиславовна; 
2. Хабибутдинова Ясмина, МБОУ «Школа №88», МБУДО ЦВР Приволжского района 

г.Казани, руководитель: Гарифжанова Айгуль Фаритовна;
3. Тойсина  Регина,  МБОУ  «Гимназия  №75»  Московского  района  г.Казани, 

руководитель: Солнцева Светлана Сергеевна; 
4. Галиев  Ибрагим,  МБОУ  «Школа  №130»  Московского  район  г.Казани, 

руководитель: Гатауллина Алина Абелгасовна;
5. Усманов  Тимур,  МБОУ  «Многопрофильный  лицей  №187»  Советского  района 

г.Казани, руководитель: Гурьянова Лилия Иргизовна; 

2 место
1. Исмагилова  Амелия  ,  МБОУ  «Гимназия  №18  с  татарским  языком  обучения- 

«Галэм» Приволжского района г.Казани, руководитель: Ибрагимова Альсина Тальгатовна;
2. Назмеев Камиль, МБОУ «Многопрофильный лицей №133 «Гаилә» Приволжского 

района г.Казани, руководитель: Ерина Алина Геннадьевна;
3. Кудряшова  Арина,  МБОУ  «Гимназия  №21»  Приволжского  района  г.Казани, 

руководитель: Адылова Д.А.;
4. Задвинская  Элина,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  51» 

Вахитовского района г.Казани, руководитель: Кукарина Ольга Сергеевна;
5. Смирнова Ангелина, МАОУ «Гимназия № 139-Центр образования» Приволжского 

района, руководитель: Ионенкова Ирина Геннадьевна; 
6. Бочкарева  Ксения,  МБУДО «ЦВР»  Ново-Савиновского  района  г.Казани;  МБОУ 

«СОШ №38», руководитель: Галкин Лев Дмитриевич; 

3 место
1. Бровко Алиса, МБОУ «Школа №88» Приволжского района г.Казани, руководитель: 

Искалиева Лунара Адилжановна; 

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 6 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



2. Шипигина  Полина,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  51» 
Вахитовского района г.Казани, руководитель: Туманова Ирина Викторовна; 

3. Меньшина Эльза, МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения- «Галэм» 
Приволжского района г.Казани, руководитель: Мансурова Гульчачак Асгатовна;

4. Чувашлова  Полина,Мустафина  Милана,  МБОУ  «Школа  №97»  Приволжского 
района г.Казани, руководитель: Ананина Татьяна Владимировна; 

5. Закирова  Латифа,  МАОУ  «Основная  общеобразовательная  школа  №30»  Ново-
Савиновского района г.Казани,руководитель: Казакбаева Рамина Рахматуллаевна; 

6. Лушников  Александр,  ФГБПОУ  Раифское  СУВУ,  руководитель:  Орлова  Инна 
Вячеславовна; 

Номинация «Выразительное чтение»

7. Мубаракшина  Амелия,  Крайнова  Зарина,  МБУДО ЦДТ "Олимп"  Приволжского 
района г.Казани, руководитель: Ананина Татьяна Владимировна; 

8. Тучков Андрей, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №140» Советского 
района г.Казани, руководитель: Суворова Юлия Евгеньевна;

9. Тандыроглу  София,  МБОУ  «Школа  №  65»  Московского  района  г.Казани, 
руководитель: Соловьева Гузель Рафиковна;

10. Кочура  Егор,  МБОУ  «Гимназия  №75»  Московского  района  г.Казани, 
руководитель: Шайхутдинова Анастасия Евгеньевна; 

11. Потапов  Максим,  МБОУ  «Гимназия  №  28»  Вахитовского  района  г.Казани, 
руководитель: Нигматуллина Алсу Раиловна;

12. Дамиуллина Мадина,  МБОУ «Гимназия № 28» Вахитовского района г.Казани, 
руководитель: Кузнецова Наталья Дмитриевна;

13. Габдрахманова Самира, МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная 
школа  №68  с  углублённым  изучением  отдельных  предметов»  Приволжского  района 
г.Казани, руководитель: Хайбуллина Лейсан Ринатовна; 

14. Гайнутдинов Амир, МБОУ «СОШ № 38» Ново-Савиновского района г.Казани, 
руководители: Галкин Лев Дмитриевич, Гончаренко И.Э.,

15. Осетров  Лев,  Государственное  казенное  специальное  учебно-воспитательное 
общеобразовательное  учреждение  закрытого  типа  «РСОШ  имени  Н.А.Галлямова» 
Московского района г.Казани, руководитель: Аминова Альфия Харисовна; 

16. Валиева  Диляра,  МБОУ  «Школа  №57»  Кировского  района  г.Казани, 
руководитель: Закирова Динара Сириновна; 

Возрастная категория: 15 -18 лет
Гран-при

1. Фаттахудинов  Семен,  МБУДО  «ЦДТ»  Вахитовского  района  г.Казани, 
руководитель: Гордеева Ирина Владиславовна;

1 место
1. Шарафутдинова  Дина,  МБОУ  «Многопрофильный  лицей  №133  «Гаилә» 

Приволжского района г.Казани, руководитель: Горшкова Ирина Геннадьевна;

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 7 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



2. Леммер Эльвина,  МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа 
№68  с  углублённым  изучением  отдельных  предметов»  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Мингалиева Лилия Рамильевна; 

3. Хамидуллина София, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани; МБОУ 
«Гимназия №7 им. Героя России А.В. Козина», руководитель: Галкин Лев Дмитриевич; 

2 место
1. Петрова Камилла, МБОУ «Лицей № 78 «Фарватер» Приволжского района, г.Казани 

(классы для  детей  с  ОВЗ  НОДА),  руководитель:  Абдуллина  Лилия  Ринатовна,  Хасанова 
Гульшат Миннахметовна; 

2. Устюжанина  Арина,  МБОУ  "Школа  №  173"  Приволжского  района  г.Казани, 
руководитель: Шигапова М.С.; 

3. Нургалеева Даяна, ГАОУ "Адымнар-Казань" Ново-Савиновского района г.Казани, 
руководитель: Тухватуллина Лейсан Рашитовна; 

4. Горохов  Денис,  МБОУ  «Школа  №  65»  Московского  района  г.  Казани, 
руководитель: Кузнецова Галина Степановна; 

5. Динмухаметова  Юлия,  МБОУ  «Школа  №130»  Московского  район  г.Казани, 
руководитель: Емельянова Елена Ивановна; 

6. Абдуллаева  Алина,  МБОУ  «Гимназия  №28»  Вахитовского  района  г.Казани, 
руководитель: Малинина Э.Х.;

3 место
1. Евграфонова Магдалина, МБОУ «Гимназия №21» Приволжского района г.Казани, 

руководитель: Шевелева А.В.; 
2. Равилова  Дарина,  Махринская  Милана,  МБУДО  ЦДТ  «Олимп»  Приволжского 

района г.Казани, руководитель: Ананина Татьяна Владимировна;
3. Мнгалимов  Артем,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №140» 

Советского района г.Казани, руководитель: Иванова Светлана Алексеевна;
4. Синягина  Валерия,  МБОУ  «Гимназия  №  28»  Вахитовского  района  г.Казани, 

руководитель: Нигматуллина Алсу Раиловна; 
5. Бурханова  Амиля,  Хикматуллин  Милан,  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная 

школа  №51»  Вахитовского  района  г.Казани,  руководитель:  Саляхутдинова  Резида 
Вилдановна.

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 8 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39



Приложение №2
к приказу Управления образования г.Казани

Список награждаемых благодарственными письмами

Члены жюри конкурса

1. Щербинина  Гюзель  Рафаиловна  –  преподаватель,  концертмейстер  Казанского 
театрального училища, заслуженный работник культуры Республики Татарстан;

2. Нуриев Гаптрауф Салимович – доктор филогических наук, заслуженный работник 
культуры Республики Татарстан и Российской Федерации;

3. Бибишев  Владимир  Леонардович  –  методист  МБУДО  «Центр  внешкольной 
работы»  Приволжского  района  г.Казани,  заслуженный  работник  культуры  Республики 
Татарстан;

4. Лазуко  Лидия  Николаевна  -  методист  МБУДО  «Центр  внешкольной  работы» 
Приволжского района г.Казани;

Организаторы конкурса

1. Ремизова  Марина  Павловна  –  директор  МБУДО  «Центр  внешкольной  работы» 
Приволжского района г.Казани;

2. Хакимова Ирина Александровна – заместитель директора по УВР МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани;

3. Романенко  Мария  Марковна  –  заведующая  методическим  и  организационно-
массовым отделом МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 3/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 9 из 9. Страница создана: 12.01.2026 09:39


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

